Постановление от «12» апреля 2024г. №53 "Об установлении «особого противопожарного режима» на территории Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области"

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» апреля 2024г.                  № 53

Об установлении «особого противопожарного режима»
на территории Косоржанского сельсовета Щигровского
района Курской области

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 20.02.2013г. № 70па «Об утверждении порядка установления особого противопожарного режима на территории Курской области и контроля за его исполнением», Постановлением Правительства Курской области от 11.04.2024г. №286-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров на территории сельсовета Администрация Косоржанского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 12 апреля 2024г. на территории Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
1.1. Создать запас первичных средств пожаротушения для ликвидации очагов возгорания, обеспечить противопожарное водоснабжение.
1.2. Запретить посещение гражданами лесов, разведение костров, использование открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки  пищи открытым огнем, бесконтрольное сжигание мусора, порубочных остатков, сухой травы и пожнивных остатков на территории сельсовета, особенно вблизи населенных пунктов, насаждений деревьев, лесных массивов.
1.3. Вести разъяснительную работу с населением о введении особого противопожаного режима и связанных с ним ограничениями и ответственностью, о соблюдении мер пожарной безопасности и порядка действия при возникновении пожаров в населенных пунктах.
1.4. Организовать работу по обеспечению выполнения правил благоустройства населенных пунктов, своевременной уборке несанкционированных свалок ТКО.
1.5. Обеспечить готовность ДПД и ДПК к принятию мер по локализации пожаров, спасению людей до прибытия подразделений противопожарной службы.
          1.6. Активизировать внештатных пожарных инструкторов по пожарной безопасности в населенных пунктах.
          1.7. Решить вопрос привлечения для пожаротушения техники путем заключения соглашений с собственниками.
          2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Косоржанского сельсовета
Щигровского района                                                          Г.Д.Захаров